Apostolicae Sedis, et propter solam eam solemnitas illa, quae in caeteris inferioribus Ecclesiis a jure est introducta, in hac sit pro majori parte remissa, ipsi electionem Romani Pontificis cum nonnullis modificationibus et conditionibus, novis etiam adinventionibus, et inusitalis juramentis tam per cardinales, quam per papam praestandis valde difficultarunt, et ad quamdam quodammodo impossibilitatem redegerunt, et praecipue in vim legis statuerunt, juramentum quoddam praestare debere, in quo inter caetera continetur, quod Romano Pontifici electo non prius obedirent, quam ipse in summum Pontificem electus juret juxta quamdam inauditam formam, quae recte consideranti schismatis potius est inductiva quam pacis; volunt enim papam, postquam electus fuerit a duabus partibus cardinalium, emittere et dare debere consensum electioni de se factae per modum pollicitationis, juramenti et professionis cujusdam.

« In qua forma juramenti post professionem, quam fecit de servando fidei et ritum sacramentorum juxta traditionem sanctorum octo Conciliorum, quibus addunt Lugdunense, Vienne, Constantiense et Basileense Concilia, jurat prosequi celebrationem Conciliorum generalium, et confirmationem electionum juxta decreta Basileensis Concilii, quod certe est inauditum, periculosum, contra omnia decreta sanctorum Patrum de electione summorum Pontificum loquentia, quae disponunt, quod electus a duabus partibus cardinalium absque contradictione quacunque sit papa, praesupponendo in eo fidei fundamentum; repugnaret enim, quod esset Christianae fidei caput, et non esset fidelis, ideo recte quidem sancti Patres a summis Pontificibus non pollicitationes et juramenta, sed professionem tantum fidei exegerunt. Ita beatus Gregorius se quatuor Concilia generalia Nicaenum, Constantinopolitanum, Ephesinum et Chalcedonense sicut quatuor Evangelia proficitur venerari et suscipere. Ita etiam ex professione Romani Pontificis colligitur, quae in decretis canonicata est, in quibus illa sancta Concilia Romanus Pontifex in his, quae sunt fidei, proficitur. Modificant etiam summi Pontificis electionem in eo, quod volunt eligentes Pontificem non posse nominare nisi tres, et quod etiam, si tantum duos nominarent, quod unus sit de extra collegium dominorum cardinalium, et quod non possit nisi unum scrutinium in die celebrari, et quod non possit fieri accessus nisi post sex scrutinia, et multa alia novitatis plena et contra laudabilem consuetudinem haecenus observatam in electione summi Pontificis, et in impedimentum facilioris exitus et expeditionis ipsius electionis. Nam, ut alia omittamus, ex praedictis, quae necessitas incumbit, ut nominalis duobus unus haberet esse de extra collegium; omnia enim jura clamant non tantum in

electione Romani Pontificis, sed in Ecclesiis inferioribus, quod si de gremio Ecclesiae dignus reperitur, de Ecclesia assumi debeat, specialius tamen id servari convenit, et specialius id de jure cavetur, quod sacro collegio, Sede vacante, Romanus Pontifex assumi debeat. Ita sexta Synodus statuit. Hoc ipsum ex Stephani papae Concilio colligitur, dum dicitur: Oportebat, ut haec sacrosancta domina nostra Romana Ecclesia, juxta quod a B. Petro et ejus successoribus institutum est, rite ordinaretur et in Apostolatus cubnen unus de cardinalibus presbyteris aut diaconibus consecraretur.

5. « Nec est illud etiam praefereendum, quod praeter caeteris est periculosum; quoniam statuerunt, quod hoc tempore, vacante Sede Apostolica, electio habeat fieri in Basilea et in loco Concilii et non nisi post duos menses a die vacationis. In qua re est diligenter advertendum, quod istud est adducere apertum schisma in Ecclesia, pro quo tollendo in Concilio Constantiensi locus Christianorum principum caelus desudavit, quoniam reverendissimi domini cardinales quorum est praecipuum munus, Sede vacante, providere de Pontifice, ne per longam vacationem Romana Ecclesia, imo tota Christianitas patiatur incommoda, ubi occurrat papae mors, statim compellentur eligere et Ecclesiae pastore viduata providere; nec volent aut commode poterunt ire Basileam; ille vero de Basilea suo decreto imitentes talem in summum Pontificem electum forte non acceptabunt, nec pro papa habebunt, juxta ordinationem eorum ad aliam electionem procedent, et sic statim inducetur schisma. Non est praeterea ratio aliqua vel necessitas, ut Basileae aut in loco Concilii eligatur papa, nam juxta canonicas sanctiones electio Romani Pontificis habet celebrari in civitate vel diocesi, si locus est tutus, ubi papa moritur. Item etiam si servare vellent cardinales illud decretum de duobus mensibus, esset valde periculosum post longam vacationem, primo duorum mensium, secundo tanti temporis quanti duraret tractatus electionis, qui aliquando duravit anno vel annis, cardinalibus in conclavi ad invicem non valentibus in unam personam convenire. Cur autem decretum illud factum fuerit, non est admodum difficile cognoscere, quoniam de ambitionis potius, quam charitatis fomite processit. Esset etiam valde periculosum electionem supremi in Ecclesia principis tantae multitudini committere. Hoc tamen decretum nec per S. D. N., nec per sacrum collegium unquam fuit receptum vel approbatum, est tamen ex praedictis causis omnino tollendum.